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Nombre: RICARDO VILLASANA GUILLERMO Teléfono: 9999931011
Potencia: 5.12 kW Fecha: 9 deJulio de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,196 kWh y pagasaCFE $ 3,430
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,287 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.25 % AL BIMESTRE $ 3,370 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$20,580.00 MXN $357.00 MXN $20,223.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.6 ANOS 640 W 8 22.4m ’
TASA INTERNA DE
RETORNO
28.17%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 9 de Julio de 2025 24 de Julio de 2025

Folio No# 20250920

RICARDO VILLASANA GUILLERMO
Tel: 999993101M
Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

8 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 83,239.63

Descuento $11,237.35

TOTAL (MXN)  $72,002.28

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO $72,002.28
Enganche: $57,601.82
Saldo al término de la instalacién: $10,800.34
Pago final al cambio de medidor: $3,600.12

OPCION 2: A 12 MESES SIN INTERESES (Con cualquier Tarjeta de Crédito)
Mensualidades: $6,970.48

OPCION 3: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO CON 10% DE ENGANCHE Y PLAZOS DE
12 MESES HASTA A 84 MESES. (SUJETO A APROBACION DE CREDITO).

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $20,580.00 $ 357.00 $0.00 $20,223.00 $20,223.00 $-51,779.28
2 $ 21,197.40 $367.71 $0.00 $20,829.69 $20,829.69 $-30,949.59
3 $21,833.32 $378.74 $0.00 $21,454.58 $ 21,454.58 $-9,495.01
4 $22,488.32 $390.10 $0.00 $22,098.22 $22,098.22 $12,603.21
5 $23,162.97 $ 401.81 $0.00 $22,761.16 $22,761.16 $ 35,364.37
6 $ 23,857.86 $ 413.86 $0.00 $ 23,444.00 $ 23,444.00 $58,808.37
7 $ 24,573.60 $426.28 $0.00 $24,147.32 $ 24,147.32 $ 82,955.69
8 $ 25,310.80 $439.06 $0.00 $24,871.74 $ 24,871.74 $107,827.43
9 $26,070.13 $452.24 $0.00 $25,617.89 $25,617.89 $133,445.32
10 $26,852.23 $ 465.80 $0.00 $26,386.43 $26,386.43 $159,831.75
1 $27,657.80 $479.78 $0.00 $27,178.02 $27,178.02 $187,009.77
12 $28,487.53 $ 49417 $0.00 $27,993.36 $27,993.36 $ 215,003.13
13 $29,342.16 $509.00 $0.00 $28,833.16 $28,833.16 $243,836.30
14 $30,222.42 $524.27 $0.00 $29,698.16 $29,698.16 $ 273,534.45
15 $ 31,129.10 $539.99 $0.00 $30,589.10 $30,589.10 $ 304,123.56
16 $32,062.97 $556.19 $ 0.00 $31,506.78 $31,506.78 $ 335,630.33
17 $33,024.86 $572.88 $0.00 $32,451.98 $32,451.98 $368,082.31
18 $ 34,015.60 $590.07 $0.00 $ 33,425.54 $ 33,425.54 $ 401,507.85
19 $ 35,036.07 $ 607.77 $0.00 $34,428.30 $34,428.30 $ 435,936.15
20 $36,087.15 $626.00 $ 0.00 $ 35,461.15 $ 35,461.15 $ 471,397.30
21 $37,169.77 $644.78 $0.00 $36,524.99 $36,524.99 $507,922.29
22 $38,284.86 $ 664.13 $0.00 $37,620.74 $37,620.74 $ 545,543.03
23 $39,433.41 $ 684.05 $0.00 $38,749.36 $38,749.36 $584,292.39
24 $ 40,616.41 $704.57 $0.00 $39,911.84 $39,911.84 $ 624,204.23
25 $ 41,834.90 $725.71 $0.00 $ 41,109.20 $ 41,109.20 $ 665,313.42

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $72,002.28 [ Ahorro acumulado anual $
700,000
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Generacion de energia

=== consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 1,468.6 1,580.2 1,640.5 1,431.1 1,269.2 1,286.5
Consumo actual 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,189.0 1,197.0 1,190.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



